

Investitor
ObiectI.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE
I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de renovarea rețelei de canalizare, Dispensar Cardiologic, str. N.
Testimianu 20
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea rețele de canalizare interioara si exterioare				
		1.1. Demontare				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat avind latimea tamburului 1000mm, adincimea de 10 cm	m2			161,14 47,50
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5600	50,00	28,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	50,00	19,50
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1140	10,00	1,14
	294042000 7100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0900	200,00	18,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0900	350,00	31,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1800	350,00	63,00
2	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,50 34,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	50,00	34,50
3	TsC12B	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinală cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea în depozit, utilajul	100 m3			2 915,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind elinda de 40 - 60 CP teren catg.II				
	295226000 3526	Sapator de sant cu elinda de 40 - 60 CP	h-ut	8,3300	350,00	2 915,50
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			166,00 166,00
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,0000	50,00	150,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	50,00	16,00
5	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			39,50 39,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	50,00	39,50
6	RpIC19 B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			26,88 19,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	55,00	3,85
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	15,00	2,38
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	5,00	0,14
7	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 205,00 1 000,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	50,00	800,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	50,00	150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	241354730	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	8164					
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	55,00	82,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,50
8	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,00 4,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
		1.2. Lucrari de instalare Canalizare din teava polipropilena fonoabsorbanta (PP-R)				
9	RpCU06 A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			27,25 25,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	50,00	20,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
10	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 25 cm, in elementele de beton,	buc			24,54 6,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	50,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	1,20	1,89
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	50,00	15,75
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,90
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - pat	m3			517,50 45,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
12	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			267,00 15,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	50,00	15,00
	252121670050012	Teava din PP multistrat SN4	m	1,0400	240,83	251,72
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	2,00	0,23
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
13	SB08E	Teava din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare interioara, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			313,08 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252121672016013	Teava din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare d=160mm	m	1,0300	288,33	296,98
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
14	SB09G	Piesa de legatura (teu) fonoabsorbant din (PP-R) material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160x100x160 mm	buc			608,35 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	252315672103714	Teu PP-R 160x100x160	buc	1,0000	590,00	590,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	5,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	2,00	0,05
15	SB09E	Piesa de legatura (reductie) din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x 50mm	buc			27,29 14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672	Reductie PP-R 110x50 mm	buc	1,0000	13,08	13,08

1	2	3	4	5	6	7
	103715					
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
16	SB09G	Cot 45* polipropileba (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc			422,02 18,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	252315672 103716	Cot 45* PP-R d=160mm	buc	1,0000	403,67	403,67
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0600	5,00	0,30
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	2,00	0,05
17	SB08E	Teava din polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			195,96 16,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252121672 016017	Teava din polipropilena PP-R fonoabsorbanta pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	174,62	179,86
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	5,00	0,07
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
18	SB09E	Piesa de legatura (Cot 45*) polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,70 14,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672 103718	Cot 45* d=110mm	buc	1,0000	27,50	27,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
19	SB09E	Piesa de legatura (Cot 90*) polipropilena (PP-R) fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,70 14,00

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	252315672 103719	Cot 90* d=110	buc	1,0000	27,50	27,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
20	SB10E	Piesa de legatura (teu) 100x50x100 mm din polipropilena fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			45,58 16,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	252315672 101520	Teu 100x50x100 mm	buc	1,0000	29,17	29,17
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0700	5,00	0,35
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,00	0,06
21	SB08C	Teava din (PP-R) polipropilena fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			42,16 12,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672 016021	Teava din polipropilenna PP-R fonoabsorbanta pentru canalizare d=50	m	1,0300	28,75	29,61
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,02
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
22	SE43B K=4	Instalare pompei pentru apa menajera (TP 3300 WFSOO14, 1300vat)	buc			14 687,08 12 108,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7400	50,00	148,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,4200	50,00	684,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	50,00	200,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,4000	50,00	280,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,0000	50,00	1 800,00
	421434002	Montator constructii masini	h-om	44,8300	50,00	8 966,00

1	2	3	4	5	6	7
	6800					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	50,00	30,00
	271040361 5923	Tabla neagra groasa 10 mm OL - 37	kg	2,5000	10,00	100,00
	287411582 7702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	1,3600	35,00	190,40
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	1,25	20,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	48,0000	1,20	230,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	100,0000	2,50	1 000,00
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2500	450,00	450,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	400,00	480,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	55,00	0,88
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0200	25,00	2,00
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,1050	10,00	4,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	2,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1200	15,00	7,20
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,3000	10,00	92,00
23	SB09C	Cot 90* din polipropilena fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,57 11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 103723	Cot 90* d=50	buc	1,0000	8,50	8,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
24	SB09C	Cot 45* din polipropilena fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,57 11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 103724	Cot 45* d=50mm	buc	1,0000	8,50	8,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
25	SB09C	Piesa de legatura (teu 45*) din	buc			24,90

1	2	3	4	5	6	7
		(PP-R) polipropilena 5050 mm fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,				11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 103725	Teu 45* 50x50mm	buc	1,0000	13,83	13,83
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
26	SB09C	Piesa de legatura (teu 45*) din (PP-R) polipropilena 50x50x50mm fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			24,90 11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 103726	Teu 45* 50x50x50mm	buc	1,0000	13,83	13,83
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
27	SB09C	Piesa de legatura (teu 90*) din (PP-R) polipropilena 50mm fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			24,90 11,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	252315672 103727	Teu 90* 50mm	buc	1,0000	13,83	13,83
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,16 10,50
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	9886					
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,50	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,20	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
29	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice, confectii metalice, tevi metalice, radiatoare de incalzit, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul.	m2			49,99 34,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	41,98	4,20
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	41,98	5,04
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	35,00	2,80
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,00 4,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
31	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 978,67 765,00
	1	Muncitor	h-om	15,3000	50,00	765,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,9000	65,50	124,45
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	5,00	0,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	1,50	0,03
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	2,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	5,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	12,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	15,00	28,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	10,00	33,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	450,00	850,50
		1.3. Lucrari de restabilire a traseului la exterior				
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
33	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 865,50 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	350,00	1 865,50
34	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			912,50 441,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,50
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			599,50 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			169,60 52,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		1.4. Constructii camin (rezervuar pentru apa menagera) din beton armat (2.0x2.0c2.0m) in subsol Cota -2.50-4.50				
37	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (pereu)	m3			571,20 563,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
38	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,	m3			166,00 166,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,0000	50,00	150,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	50,00	16,00
39	CA03G	Beton armat C 17.5 (M250) turnat cu mijloace clasice, in fundatii, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01	m3			2 608,36 220,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	266310210 0000	Beton M250	m3	1,0250	2 250,00	2 340,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
40	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm (pas 150x150 in 1 straturi)	kg			20,27 3,55
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	50,00	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
41	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			137,83 60,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	287412588	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,25	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1241					
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	550,00	55,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 375,00	15,31
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 375,00	2,19
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
42	CL18A	Confectii metalice (capac cu rama de metal cu lacat) diverse din profile laminate, tabla, inglobate total sau partial in beton	kg			36,16 10,50
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,50	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,20	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
43	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			394,94 17,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3400	50,00	17,00
	281123630 5660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	25,00	375,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	2,50	2,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	400,00	0,80
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	10,00	0,01
44	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald	m2			56,71

1	2	3	4	5	6	7
		la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				2,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	25,00	42,50
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,00	0,00
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,60
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	10,00	11,30
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,26
		1.5. Evacuarea deseurilor				
45	TrB01A 1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			49,00 49,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	50,00	49,00
46	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			61,50 47,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	50,00	33,50
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 375,00	13,13
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	35,00	0,88
47	TrI1AA0 1F1	Incercarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			22,50 22,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
48	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			103,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		2. Utilaj				
49	1-1	Pompa de apa menagera din fonta (TR3300 WFS0014 1300WT)	buc			4 450,00 0,00
	1-1	Pompa de apa menagera din fonta (TR 3300 WFS0014 1300 WT)	buc	1,0000	4 450,00	4 450,00
50	29-001	Cutie de distributie 192x192x65	buc			35,00 0,00
	29-001	Cutie de distrebutie 192x192x65	buc	1,0000	35,00	35,00
51	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru 25mm	100 m			600,00 0,00
	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru 25 mm	m	100,0000	6,00	600,00
52	412	Cablu VVGng(A)-LSLT 3*2.5	m			18,75 0,00
	412	Cablu BBΓHZ(A)-LSLT 3*2.5	m	1,0000	18,75	18,75
53	5-1	Intrerupator I=25A, BA47-29/3P/C25	buc			75,00 0,00
	5-1	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc	1,0000	75,00	75,00

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE)

(funcția, semnătura)